
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 1 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 복지서비스 전달체계 개선 (단위:천원)

복지정책과 9,106,858 9,034,358 72,500

국 458,148 458,148 0

균 62,598 62,598 0

시 2,177,866 2,105,366 72,500

6,408,246 6,408,246 0

취약계층 복지증진 7,034,464 6,961,964 72,500

국 458,148 458,148 0

균 62,598 62,598 0

시 2,177,866 2,105,366 72,500

4,335,852 4,335,852 0

복지서비스 전달체계 개선 245,030 237,530 7,500

국 15,000 15,000 0

균 51,900 51,900 0

시 42,450 34,950 7,500

135,680 135,680 0

1인가구 소통 활성화 74,255 66,755 7,500

시 7,500 0 7,500

66,755 66,755 0

201 일반운영비 31,500 24,000 7,500

시 7,500 0 7,500

24,000 24,000 0

03 행사운영비 17,500 10,000 7,500

○프로그램운영 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

저소득층 서비스연계 및 지원 1,208,892 1,143,892 65,000

국 443,148 443,148 0

균 10,698 10,698 0

시 377,423 312,423 65,000

377,623 377,623 0

서울형긴급복지지원 65,000 0 65,000

시 65,000 0 65,000

301 일반보전금 65,000 0 65,000

시 65,000 0 65,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 65,000 0 65,000

○서울형긴급복지지원 65,000 0 65,000

시 65,000 0 65,000

7,500,000원*1

65,000,000원*1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 1 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 어르신장애인복지과
정책: 고령친화적 노인복지서비스 강화
단위: 노인복지시설 운영 및 확충 (단위:천원)

어르신장애인복지과 113,016,765 112,952,732 64,033

국 56,823,020 56,823,020 0

균 46,192 46,192 0

시 15,401,201 15,337,168 64,033

40,746,352 40,746,352 0

고령친화적 노인복지서비스 강화 96,804,858 96,740,825 64,033

국 51,696,158 51,696,158 0

시 9,209,181 9,145,148 64,033

35,899,519 35,899,519 0

노인복지시설 운영 및 확충 3,558,720 3,494,687 64,033

국 16,429 16,429 0

시 1,281,717 1,217,684 64,033

2,260,574 2,260,574 0

지역복지활성화사업 30,804 0 30,804

시 30,804 0 30,804

307 민간이전 30,804 0 30,804

시 30,804 0 30,804

11 사회복지사업보조 30,804 0 30,804

○사회복지사(인건비,사업비)
30,204 0 30,204

시 30,204 0 30,204

○복지포인트 600 0 600

시 600 0 600

고령자취업알선상담사업 33,229 0 33,229

시 33,229 0 33,229

307 민간이전 33,229 0 33,229

시 33,229 0 33,229

11 사회복지사업보조 33,229 0 33,229

○고령자취업알선상담사업
32,529 0 32,529

시 32,529 0 32,529

○복지포인트 700 0 700

시 700 0 700

30,204,000원*1

600,000원*1

32,529,000원*1

700,000원*1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 1 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 가족정책과
정책: 보육.가족 및 여성복지 증진
단위: 보육서비스 수준 제고 (단위:천원)

가족정책과 52,162,006 51,475,731 686,275

국 15,329,304 15,329,304 0

균 9,700 9,700 0

시 18,818,535 18,132,260 686,275

18,004,467 18,004,467 0

보육.가족 및 여성복지 증진 51,902,620 51,216,345 686,275

국 15,296,016 15,296,016 0

균 9,700 9,700 0

시 18,808,549 18,122,274 686,275

17,788,355 17,788,355 0

보육서비스 수준 제고 32,499,903 31,813,628 686,275

국 7,540,417 7,540,417 0

시 12,542,804 11,856,529 686,275

12,416,682 12,416,682 0

만3~5세누리과정보육료지원(보조) 552,330 0 552,330

시 552,330 0 552,330

307 민간이전 552,330 0 552,330

시 552,330 0 552,330

11 사회복지사업보조 552,330 0 552,330

○만3~5세누리과정보육료
552,330 0 552,330

시 552,330 0 552,330

만3~5세아담임수당(보조) 133,945 0 133,945

시 133,945 0 133,945

307 민간이전 133,945 0 133,945

시 133,945 0 133,945

10 사회복지시설법정운영비보조 133,945 0 133,945

○누리과정운영비및교사처우개선비지원
133,945 0 133,945

시 133,945 0 133,945

552,330,000원*1

133,945,000원*1


